Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

от  26.08.2015                                       № 636
г. Кореновск

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования
Кореновский район от 19 декабря 2013 года № 400 «Об утверждении

положения «О порядке владения, пользования и распоряжения
муниципальной собственностью муниципального образования

Кореновский район» (с изменениями от 27.02.2014 № 426,
от 16.06.2015 № 602)

В  целях  приведения  муниципальных  правовых  актов  в  соответствие
с действующим законодательством,  руководствуясь  Уставом муниципального
образования  Кореновский  район,  Совет  муниципального  образования
Кореновский район РЕШИЛ:

1. Внести в  решение Совета муниципального образования Кореновский
район от 19 декабря 2013 года № 400 «Об утверждении положения «О порядке
владения,  пользования  и  распоряжения  муниципальной  собственностью
муниципального образования Кореновский район» следующие изменения:

1.1. В приложении к решению:
1.1.1. В пункте 9.5  главы 9:
подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) арендуемое имущество по состоянию на 1 июля 2015 года находится в

их временном владении и (или) временном пользовании непрерывно в течение
двух и более лет в соответствии с договором или договорами аренды такого
имущества,  за  исключением  случая,  предусмотренного  частью  2.1  статьи  9
Федерального  закона  от  22  июля  2008  года  №  159-ФЗ  «Об  особенностях
отчуждения  недвижимого  имущества,  находящегося  в  государственной
собственности  субъектов  Российской  Федерации  или  в  муниципальной
собственности  и  арендуемого  субъектами  малого  и  среднего
предпринимательства,  и о внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации»;

подпункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) заявитель по своей инициативе вправе направить в уполномоченный

орган  заявление  в  отношении  имущества,  включенного  в  утвержденный
в соответствии с  частью 4  статьи 18 Федерального закона  от  24 июля 2007

consultantplus://offline/ref=635FF7CD7EAB9EDCD56002890CDF6DCF29C6236B9CEA939B237EB5250A20217959ACEDFBEF56FB24YBzBF

года  №  209-ФЗ  «О  развитии  малого  и  среднего  предпринимательства
в  Российской  Федерации»  перечень  муниципального  имущества,
предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам
малого и среднего предпринимательства, при условии, что:

арендуемое имущество по состоянию на 1 июля 2015 года находится в его
временном  владении  и  (или)  временном  пользовании  непрерывно  в  течение
трех и более лет в соответствии с договором или договорами аренды такого
имущества;

арендуемое  имущество  включено  в  утвержденный  в  соответствии  с
частью  4  статьи  18  Федерального  закона  от  24  июля  2007  №  209-ФЗ
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»
перечень  муниципального  имущества,  предназначенного  для  передачи  во
владение  и  (или)  в  пользование  субъектам  малого  и  среднего
предпринимательства,  в  течение  пяти  и  более  лет  до  дня  подачи  этого
заявления.

Действие льготного периода приватизации установлено до 01 июля 2018
года.»;

1.1.2. В пункте 9.9 главы 9:
- абзац 1 изложить в следующей редакции:
«9.9.  Решение  об  условиях  приватизации  имущества,  находящегося

в собственности муниципального образования Кореновский район, принимает
администрация  муниципального  образования  Кореновский  район
в  соответствии  с  прогнозным  планом  (программой)  приватизации.  Решение
оформляется  постановлением  администрации  муниципального  образования
Кореновский район.»;

1.1.3. Подпункт 9.9.2 пункта 9 главы 9 изложить в следующей редакции:
«9.9.2.  Прогнозный  план  (программа)  приватизации  муниципального

имущества,  акты  планирования  приватизации  муниципального  имущества,
решения  об  условиях  приватизации  муниципального  имущества,
информационные  сообщения  о  продаже  муниципального  имущества  и  об
итогах  его  продажи,   отчеты о  результатах  приватизации  муниципального
имущества  подлежат  размещению  на  официальном  сайте  администрации
муниципального образования Кореновский район в сети «Интернет», а также на
официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения
информации о проведении торгов,  определенном Правительством Российской
Федерации (далее - сайты в сети «Интернет»).

Информационное сообщение о продаже муниципального имущества,  об
итогах  его  продажи  размещается  также  на  сайте  продавца  муниципального
имущества в сети «Интернет».

Информационное  сообщение  о  продаже  муниципального  имущества
подлежит размещению на сайтах в сети «Интернет» не менее чем за тридцать
дней до дня осуществления продажи указанного имущества.

Решение  об  условиях  приватизации  муниципального  имущества
размещается в открытом доступе на сайтах в сети «Интернет» в течение десяти
дней со дня принятия этого решения.»

1.1.4. Пункт 9.10 главы 9 изложить в следующей редакции:

«9.10. Организацию проведения приватизации имущества, находящегося
в  собственности  муниципального  образования  Кореновский  район
осуществляет администрация муниципального образования Кореновский район
в  лице  отдела  имущественных  отношений  администрации  муниципального
образования Кореновский район.».

1.1.5. В главе 10 по тексту:
слова  «открытое  акционерное  общество»  в  соответствующем  числе  и

падеже заменить словами «акционерное общество» в соответствующем числе и
падеже».

2. Решение опубликовать в средствах массовой информации и разместить
на официальном сайте Совета муниципального образования Кореновский район
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  официального
опубликования  за  исключением  пунктов  1.1.3,  1.1.5,  вступающих  в  силу
29 сентября 2015 года.

Глава
муниципального образования
Кореновский район
С.А. Голобородько

Председатель Совета
муниципального образования
Кореновский район
В.В. Слепухин

	Р Е Ш Е Н И Е
	СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН